
Miesięcznik
bezpłatny

Nakład:
28 tys. egz.

ISSN 2081–2280

#06 STARGARDZKI
INFORMATOR
SAMORZĄDOWY
nr 06 (141)/czerwiec 2022

SBO 2023 

Obwodnica 
pójdzie dalej 

strona 4

Znamy wszystkie 
terminy Stargardz-
kiego Budżetu 
Obywatelskiego 
2023. Tym razem 
do wydania jest 
2 100 000 zł. Głoso-
wanie rusza 
w lipcu.
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Zaczynamy świętowa-
nie! Będzie sportowo, 
historycznie i muzycznie. 
Bawimy się przez dwa 
najbliższe weekendy – 
każdy znajdzie coś dla 
siebie. Sprawdź program 
tegorocznych Dni Star-
gardu i przygotuj się na 
moc wrażeń. Są jeszcze 
bilety na Stargard Festi-
wal ’22 – dla posiadaczy 
SKM tylko za 1 zł. Zło-
tówkę będzie też koszto-
wało wejście do nowo-
czesnego AquaStar, kina 
SCK i do Bastei. 

Dni 
Stargardu 
2022

strony 9-11

Prawie 17 000 000 
zł dofinansowania 
pozyskaliśmy na 
budowę kolejnej 
części obwodnicy 
północnej miasta. 
To rozwiązanie 
zdecydowanie 
usprawni ruch 
w całym Stargardzie. 
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BUDŻET OBYWATELSKI

SBO – miliony do wydania
ZAKOŃCZYŁO SIĘ PRZYJMOWANIE PROPOZYCJI DO STARGARDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2023. TRWA WERYFIKACJA 
WSZYSTKICH ZGŁOSZEŃ. W TYM ROKU DO WYDANIA SĄ 2 100 000 ZŁ. JAK ZAWSZE GŁOSOWAĆ BĘDZIEMY NA BARDZO RÓŻNO-
RODNE POMYSŁY. MIESZKAŃCOM NASZEGO MIASTA NIE BRAKUJE KREATYWNOŚCI, CO UDOWADNIAJĄ W KAŻDEJ KOLEJNEJ 
EDYCJI SBO.

- Budżet obywatelski to bardzo dobre 
narzędzie. Zwłaszcza, że stargardzianie 
mają głowy pełne pomysłów 
i z chęcią zgłaszają swoje propozycje. 
Na przestrzeni lat działania SBO widać, 
że w miarę realizacji następnych inwe-
stycji, i tym samym oczekiwań, do akcji 
włączają się nowe osoby. Po weryfi-
kacji projektów zachęcam do zapo-
znania się ze wszystkimi propozycjami 
i zdecydowania, na co w tym roku 
oddać swoje głosy – mówi prezydent 
Rafał Zając.

Sprawdzanie zgłoszonych pomysłów 
potrwa jeszcze do 24.06. (piątek). Po-
tem będzie czas na poznanie wszyst-
kich projektów z całego miasta. Warto 
je sprawdzić, bo każdy stargardzianin 
ma do oddania dodatkowo tzw. „złoty 
głos” na propozycję spoza swojego 
obszaru zamieszkania. Głosowanie 
rozpocznie się 18.07. (poniedziałek) 
i potrwa do 5.08. (piątek). Wyniki po-
znamy we wrześniu. 

Wszystkie aktualne informacje o SBO 

2023 są też na stronie www.stargard.
budzet-obywatelski.org oraz na www.
stargard.eu. Jak co roku będzie też 
można głosować przez internet. 
To wygodne i szybkie rozwiązanie, któ-
re wybiera coraz więcej stargardzian. 
Dotychczas w naszym mieście odbyło 
się 8 edycji SBO. Mieszkańcy wskazali 
do realizacji łącznie 87 projektów, od-
dając w sumie ponad 81 000 głosów. 
Od 2013 r. pomysły wybrane w ramach 
budżetu obywatelskiego w Stargardzie 
pochłonęły 14 100 000 zł.

Autorzy zwycięskich projektów w SBO 2022

KG

FOTO: UM Stargard
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Obwodnica pójdzie dalej
PRAWIE 17 000 000 ZŁ DOFINANSOWANIA POZYSKALIŚMY NA BUDOWĘ KOLEJNEJ CZĘŚCI OBWODNICY PÓŁNOCNEJ MIASTA. TO 
DROGOWE ROZWIĄZANIE ZDECYDOWANIE USPRAWNI RUCH W CAŁYM STARGARDZIE. JEGO DUŻA CZĘŚĆ ZOSTANIE PRZENIESIO-
NA POZA CENTRUM. NA PEWNO PODNIESIE SIĘ TEŻ BEZPIECZEŃSTWO PIESZYCH, ROWERZYSTÓW I KIEROWCÓW. PIENIĄDZE NA 
ODCINEK OD UL. H. WIENIAWSKIEGO DO WIADUKTU PRZY UL. SKŁADOWEJ POCHODZĄ Z RZĄDOWEGO PROGRAMU POLSKI ŁAD.

- Zdobyte dofinansowanie to bardzo dobra 
wiadomość. Dzięki tym środkom będziemy 
kontynuować nasz duży plan wyprowadza-
nia tranzytu – tysięcy aut dziennie 
z centrum miasta. Sami mieszkańcy też 
zyskają alternatywną trasę. Takie możliwości 
zapewni rozpoczęta już budowa fragmentu 
obwodnicy od ul. E. Orzeszkowej do ul. Skła-
dowej w połączeniu z przebudowywanym 
nad nią wiaduktem i kolejnym odcinkiem, na 
który dostaliśmy dofinansowanie. Podziękowa-
nia kieruję do moich współpracowników przy-
gotowujących inwestycję, jak i sam wniosek o 
dofinansowanie, posła Michała Jacha, woje-
wody Zbigniewa Boguckiego i radnych Rady 
Miejskiej – mówi prezydent Rafał Zając.
W przyszłości cała obwodnica zacznie się na 
ul. Hanzeatyckiej. Pobiegnie od ronda 
w pobliżu dawnego Tesco, przetnie 
ul. H. Wieniawskiego, ul. Usługową, połączy 
się z budowanym odcinkiem na 
ul. E. Orzeszkowej i dalej do granic miasta. 
Budowany właśnie odcinek i ten, na który 
teraz pozyskaliśmy dofinansowanie, stworzą 

alternatywę dla wyjazdów w kierunku 
Szczecina i Goleniowa – bez konieczności 
przejazdu przez centrum. Obwodnica 
docelowo włączona będzie do fragmentu 
przygotowywanego przez GDDKiA i łączą-
cego drogi krajowe nr 20 i 10. Dzięki temu 

korzyści odczują zmotoryzowani i piesi 
mieszkańcy osiedli Zachód i Chopina, ale 
także Śródmieścia. Nową drogą pojadą m.in. 
ciężkie transporty ze Stargardzkiego Parku 
Przemysłowego i terenów po ZNTK.
Część obwodnicy, która jest teraz budowana 
(od ul. Składowej do ul. E.  Orzeszkowej), ma 

kosztować ok. 10 000 000 zł i powinna zostać 
oddana do użytku najpóźniej w połowie 
2023 r. Na tę inwestycję pozyskaliśmy prawie 
5 500 000 zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Tegoroczne wspar-
cie finansowe w wysokości blisko 

17 000 000 zł pochodzi z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Środki pozwolą na budowę odcinka 
od ul. H. Wieniawskiego do ul. Składowej. Ten 
etap może kosztować około 18 000 000 zł. 
Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to 
zostanie zrobiony do końca 2025 r.

PSt

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: UM Stargard
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Park&Ride coraz bliżej
OGROMNY PARKING PRZY UL. BARNIMA NABIERA KSZTAŁTÓW. JUŻ TEJ JESIENI ZOSTAWIMY TAM NAWET 300 AUT OSOBOWYCH 
ORAZ ROWERY I WYGODNIE PRZESIĄDZIEMY SIĘ W INNE ŚRODKI KOMUNIKACJI. SAM DOJAZD DO PARK&RIDE TEŻ BĘDZIE 
BARDZO KOMFORTOWY. UL. BARNIMA ZOSTANIE PRZEBUDOWANA, POJAWI SIĘ NOWA NAWIERZCHNIA, CHODNIK I ŚCIEŻKA DLA 
CYKLISTÓW. PIESI ZYSKAJĄ RÓWNIEŻ POŁĄCZENIE Z DWORCEM PKP.
Prawie gotowe są już miejsca postojowe 
dla autobusów i pojazdów na obszarze po-
między budynkiem socjalno-usługowym 
a ul. Bogusława IV. Wykonawca układa też 
warstwy podbudowy pod nawierzchnię 
parkingu dla samochodów osobowych 
oraz pod nową jezdnię na ul. Barnima. Jed-
nocześnie trwają prace przy wykańczaniu 
budynku socjalno-usługowego.
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
inwestycja za ponad 20 000 000 zł po-
winna zakończyć się jesienią. Skorzystają 
z niej wszyscy użytkownicy dróg. Piesi 
i rowerzyści zyskają komfortowe przej-
ście wzdłuż całej ul. Barnima, a kierowcy 
przejadą tam po nowej nawierzchni. Na 
Park&Ride stargardzianie zostawią swoje 

KG

samochody lub rowery i wygodnie prze-
siądą się np. do pociągów i autobusów. 

Przemieszczanie się ułatwi połączenie 
parkingu z dworcem PKP.

Czwórka – boisko gotowe
NA TO CZEKALI UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4 I MIESZKAŃCY CAŁEGO OS. CHOPINA. MALI I DUZI MOGĄ JUŻ SWOBOD-
NIE KORZYSTAĆ Z NOWOCZESNEGO, KOMFORTOWEGO BOISKA DO PIŁKI NOŻNEJ I BIEŻNI. AKTYWNY WYPOCZYNEK JEST CORAZ 
BARDZIEJ POPULARNY WŚRÓD STARGARDZIAN, A DOBRA POGODA DODATKOWO ZACHĘCA DO SPĘDZENIA CZASU NA ŚWIEŻYM 
POWIETRZU I SPRAWDZENIA ZUPEŁNIE NOWEGO OBIEKTU.
Otwarcie boiska po kompleksowym 
remoncie zainaugurował prezydent Rafał 
Zając wraz z uczniami Czwórki. – Ta szkoła 
czekała na taki obiekt od dawna. Bardzo 
mi zależało, żeby boisko powstało w tej 
lokalizacji. W ciągu dnia uczniowie mogą 
się na nim rozwijać sportowo. Z kolei 
mieszkańcy całej okolicy na pewno chęt-

nie pójdą tam popołudniami i w weeken-
dy. Inwestycja ma tym większe znaczenie, 
że na os. Chopina poza obszarem szkoły 
ciężko znaleźć teren, na którym można 
ciekawie spędzać czas. Jestem przekona-
ny, że nowe boisko spełni oczekiwania – 
mówi prezydent Rafał Zając.
Młodzi ludzie zgodnie potwierdzili, że to 

świetne miejsce do zabawy i treningu. 
Podczas gry na pewno przydadzą się 
też profesjonalne piłki, które dostali od 
prezydenta. Boisko o wymiarach 43 m 
x 21 m ma nawierzchnię z syntetycznej 
trawy – spełniającej wymogi FIFA. Są 
bramki, piłkochwyty, nowe ogrodzenie, 
chodnik, stojaki na rowery i monitoring. 
Wokół całości jest bieżnia. Z obiektu bez 
problemu korzystają także osoby z niepeł-
nosprawnościami. Nowe boisko przy SP 
nr 4 uzupełniło istniejącą tam już siłownię 
plenerową, trampolinę ziemną, miejsce 
do gry w siatkówkę, koszykówkę i tenisa. 
Wartość inwestycji to ponad 880 000 zł.
W Stargardzie przybywa miejsc do aktyw-
nego spędzania czasu na świeżym powie-
trzu. Sukcesywnie remontujemy szkolne 
boiska, uzupełniamy place zabaw i inwestu-
jemy w siłownie plenerowe. Sami miesz-
kańcy często wskazują takie pomysły do 
realizacji w ramach Stargardzkiego Budżetu 
Obywatelskiego. O tegorocznej edycji SBO 
można przeczytać na stronach 2-3. 

KG

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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Pileckiego – parking gotowy
PRZED PLANOWANYM TERMINEM ZAKOŃCZYŁA SIĘ KOLEJNA INWESTYCJA NA OS. PYRZYCKIM. MIESZKAŃCY ZYSKALI 
KILKADZIESIĄT MIEJSC POSTOJOWYCH WZDŁUŻ UL. W. PILECKIEGO. JEST TAM RÓWNIEŻ NOWY, WYGODNY CHODNIK. TEN PRO-
JEKT ZOSTAŁ WYBRANY DO REALIZACJI W ZESZŁYM ROKU W RAMACH STARGARDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO.

Wzdłuż ul. W. Pileckiego przybyło 37 
miejsc parkingowych – w tym również 
dla osób z niepełnosprawnościami. 
Dodatkowo piesi zyskali tam komfortowy 
chodnik z kostki betonowej. Całość kosz-
towała prawie 300 000 zł. Prace zostały 
zakończone miesiąc przed planowanym 
terminem. Wykonawcą była stargardzka 
firma BUDPAK Paweł Szubert.
Zwycięski projekt SBO uzupełnił ubie-
głoroczną modernizację ul. W. Pilec-
kiego. Wcześniej fragment tej drogi 
został przedłużony. Na odcinku od ul. J. 
Twardowskiego do projektowanej drogi 
Bohaterów Getta Warszawskiego pojawiła 
się nowa jezdnia, miejsca postojowe dla 

samochodów i ciąg pieszo-rowerowy.
Oficjalny techniczny odbiór nowej 

inwestycji jest zaplanowany na pierwszy 
tydzień czerwca.

KG

Opaski trafiają do seniorów
PIERWSI STARGARDZIANIE OTRZYMALI URZĄDZENIA, KTÓRE ZADBAJĄ O BEZPIECZEŃSTWO ZWŁASZCZA SCHOROWANYCH 
I SAMOTNYCH OSÓB. TO SPECJALNE OPASKI CAŁODOBOWO MONITORUJĄCE STAN ZDROWIA UŻYTKOWNIKÓW I PRZEKAZUJĄCE 
ZGŁOSZENIA ALARMOWE – NP. W RAZIE UPADKU ALBO ZATRZYMANIA AKCJI SERCA. KOSZT ICH ZAKUPU TO PONAD 65 000 ZŁ.

Kilkadziesiąt pierwszych opasek już 
trafiło do potrzebujących stargardzian. 
Seniorzy przeszli też szkolenie z obsługi 
tych prostych urządzeń. Ich dystrybucją 

zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. W sumie takie wsparcie 
otrzyma 100 osób. Każdy senior dostaje 
opaskę wyposażoną w przycisk SOS, 

który w każdej chwili umożliwi zadzwo-
nienie po pomoc (np. do ratownika 
medycznego, opiekuna lub pielęgniarki), 
detektor upadku, lokalizator GPS i czuj-
nik zdjęcia opaski. 
To dobre rozwiązanie dla osób starszych, 
mających problemy z poruszaniem się 
oraz samotnych. W zeszłym roku takie 
urządzenia przetestowało kilkudziesięciu 
podopiecznych MOPS, a teraz opaski 
trafią do kolejnych stargardzian potrze-
bujących wsparcia w codzienności. W tej 
sprawie można zadzwonić bezpośrednio 
do MOPS – tel. 91 578 45 71 wew. 102 
lub 500 030 012.
Zakup urządzeń to jedno z działań 
ośrodka w ramach nowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów w Star-
gardzie w 2022 roku”. Oprócz opasek 
potrzebujący mieszkańcy otrzymają 
wsparcie społeczne i psychologiczne. 
Projekt jest finansowany ze środków Mi-
nisterstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
(Fundusz Przeciwdziałania COVID-19).

KG

FOTO: Grzegorz Rybaczuk

FOTO: MOPS
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Walczymy na rowerach
DRUGI RAZ STARGARD BIERZE UDZIAŁ W RYWALIZACJI O PUCHAR ROWEROWEJ STOLICY POLSKI. W UBIEGŁYM ROKU DLA NASZE-
GO MIASTA NA JEDNOŚLADACH KRĘCIŁO PONAD 1500 WIELBICIELI DWÓCH KÓŁEK. PRZEJECHALI ŁĄCZNE PRZESZŁO 219 000 KM. 
TO OSIĄGNIĘCIE DAŁO NAM WYSOKĄ, SZÓSTĄ POZYCJĘ W KLASYFIKACJI 53 MIAST. W TYLE ZOSTAWILIŚMY WTEDY 
M.IN. KRAKÓW, POZNAŃ I BYDGOSZCZ. W TYM ROKU MOŻEMY POPRAWIĆ SWÓJ WYNIK.

Aby dołączyć do rywalizacji, trzeba 
zainstalować na smartfonie (z systemem 
Android lub IOS) bezpłatną aplikację 
„Aktywne Miasta” i dołączyć do rywali-
zacji „Rowerowa Stolica Polski – czerwiec 
2022”. Jest dostępna na stronie www.
rowerowastolicapolski.pl. Aby kilome-
try zapisały się na koncie naszego miasta, 
trzeba wskazać Stargard. Aplikacja działa 
w każdym miejscu na świecie – nie ma 
znaczenia gdzie się jeździ – pokonywa-
ne dystanse wciąż się rejestrują. Miasto 
wybiera się w ustawieniach – można tam 
również dołączyć do konkretnej grupy.

O tytuł i puchar Rowerowej Stolicy Polski 
walczy w tym roku 56 miast. Zmagania 
trwają do 30.06. (czwartek). Szczegółowe 

informacje o kręceniu kilometrów dla 
Stargardu są też na facebookowym profi-
lu wydarzenia.

Będą owocowe ulice
NOWOŚCI NA MAPIE STARGARDU. W NASZYM MIEŚCIE PRZYBĘDZIE KILKA ULIC O APETYCZNIE BRZMIĄCYCH NAZWACH. POMIĘDZY 
SZOSĄ MASZEWSKĄ A UL. WIŚNIOWĄ ZNAJDZIE SIĘ UL. BRZOSKWINIOWA, UL. JABŁONIOWA, UL. CZEREŚNIOWA I UL. MORELO-
WA. DECYZJĘ W TEJ SPRAWIE PODJĘLI RADNI RADY MIEJSKIEJ.

Zgodnie z planem zagospodarowania 
przestrzennego w tym rejonie zostały 
wydzielone działki pod zabudowę 
mieszkaniową. W związku z tym poja-
wiła się konieczność wyznaczenia dróg 
i nadania im nazw. W pobliżu jest już 
ul. Wiśniowa, dlatego nowe – owoco-
we – ulice dobrze ją uzupełniają. 
Szosę Maszewską z ul. Wiśniową połą-
czy ul. Brzoskwiniowa. Prostopadle do 
tej drogi wyznaczone zostały: 
ul. Czereśniowa, ul. Jabłoniowa 
i ul. Morelowa. 
W Stargardzie w wielu miejscach na-
zwy dróg są ze sobą powiązane. 
Na początku tego roku w Parku Prze-
mysłowym Nowoczesnych Technologii 
pojawiły się ulice: Kobaltowa, Miedzia-
na i Niklowa, które dołączyły do 
ul. Tytanowej i ul. Krzemowej. Z kolei 
w 2020 r. w okolicy ulic: A. Grotgera, 
J. Matejki i T. Makowskiego powstała 
ul. J. Fałata.

KG

PSt

mapa: geoportal.gov

AKTUALNOŚCI
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Wszystkie dzieci nasze są
TO BYŁA WYJĄTKOWA SOBOTA W PARKU ZAMKOWYM. SETKI STARGARDZIAN BAWIŁY SIĘ NA BALONOWYM DNIU DZIECKA. 
POGODA DOPISAŁA, A NAJMŁODSZYCH NIE TRZEBA BYŁO NAMAWIAĆ DO SKORZYSTANIA Z DZIESIĄTEK ATRAKCJI. COŚ DLA SIEBIE 
ZNALAZŁY NAJMŁODSZE DZIECI, TE NIECO STARSZE, A TAKŻE MŁODZIEŻ I DOROŚLI. BYŁY SZALEŃSTWA NA DMUCHAŃCACH, AKTY-
WNOŚCI SPORTOWE, POKAZY TANECZNE I MUZYCZNE ORAZ WARSZTATY PLASTYCZNE. ZABAWĘ ZAKOŃCZYŁA WIELKA BITWA NA 
BALONY Z WODĄ.

FOTO: SCK

AKTUALNOŚCI
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Świętujemy Dni Miasta
PRZED NAMI DWA NIEZWYKŁE WEEKENDY. JUŻ 17.06. (PIĄTEK) NOCNYM TURNIEJEM PIŁKI NOŻNEJ ROZPOCZNĄ SIĘ SPORTOWE 
DNI STARGARDU 2022. W SOBOTĘ (18.06.) AKTYWNE ATRAKCJE WYSTARTUJĄ RANO I POTRWAJĄ AŻ DO PÓŁNOCY. BĘDZIE 
SIATKÓWKA, KOSZYKÓWKA, PŁYWANIE, ROWERY, BIEGI, TENIS, ZAWODY SIŁOWE I WEJŚCIA DO AQUASTAR ZA ZŁOTÓWKĘ. 
ZAPLANOWANO TEŻ STREFĘ CHILLOUTU I PARADĘ MOTOCYKLI. 19.06. (NIEDZIELA) TO HISTORYCZNY QUIZ GRYFA. TEGO SAMEGO 
DNIA NA FILM DO KINA SCK I DO BASTEI PÓJDZIEMY ZA 1 ZŁ. ZA DARMO WYSŁUCHAMY KONCERTU ORKIESTRY CAMERATA STAR-
GARD W KOLEGIACIE. Z KOLEI 24.06. (PIĄTEK) ROZPOCZNIE SIĘ STARGARD FESTIWAL ’22. W CIĄGU TRZECH DNI NA SCENIE ZA 
MDK WYSTĄPIĄ ZESPÓŁ ØRGANEK, AGNIESZKA CHYLIŃSKA, SARSA, NATALIA PRZYBYSZ, SMOLIK//KEV FOX, NOSOWSKA ORAZ 
ZALEWSKI.

Przygotowaliśmy dokładny harmonogram wszystkich wydarzeń w ramach tegorocznego święta miasta. Poniżej podajemy dokładny przebieg atrakcji 
sportowych, akcji STARGARD ZA ZŁOTÓWKĘ, Quizu Gryfa i koncertu Orkiestry Camerata. Na stronie 11 jest plakat ze szczegółami ogromnego muzycznego 

wydarzenia – Stargard Festiwal ’22.

17.06. (piątek) 

NOCNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ
19:00 – 24:00 – Stadion Miejski, ul. Ceglana 1

18.06. (sobota)

TURNIEJE W GRACH ZESPOŁOWYCH
9:00 – 15:00  – Turniej siatkówki dzieci, kobiet i mecz mężczyzn – Hala OSiR, ul. Pierwszej Brygady 1

16:00 – 20:00 – Turniej koszykówki mężczyzn – Hala OSiR, ul. Pierwszej Brygady 1

STARGARDZKI TRIATHLON DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
10:00 – 12:00 – Wyścigi pływackie – Pływalnia AquaStar, ul. Szczecińska 35

12:00 – 13:30 – Wyścigi rowerowe (start/meta przy AquaStar)

13:30 – 15:00 – 29. Stargardzki Bieg Uliczny i 9. Stargardzki Bieg Przedszkolaków (start/meta przy AquaStar)

15:00 – 15:30 – Dekoracja, wręczenie nagród (scena, ul. Szczecińska)

STARGARDZKI RACKETLON
10:00 – 14:00 – Darmowe lekcje, pokazy i gry towarzyskie w sportach „rakietkowych” – Stargardzki Ośrodek Tenisowy, 

ul. Broniewskiego 19

SIŁOWE WYZWANIA
10:00 – 12:00 – Czwórbój lub wielobój siłowy – siłownia AquaStar

NINJA STAR 2
11:00 – 12:00 – Zapisy 

12:00 – 15:00 – Zawody – ul. Słoneczna/Szczecińska

STRONGMAN
15:30 – 17:30 – Pokazy połączone z konkursami dla publiczności – ul. Szczecińska

REKREACYJNY PRZEJAZD ROWEROWY – AKTYWNE MIASTA 
17:00 – 17:30 – Zbiórka na parkingu AquaStar

17:30 – 20:00 – „Kręcimy dla Stargardu” – wspólny przejazd w ramach akcji „Aktywne Miasta – Rowerowa Stolica Polski”

13. PARADA MOTOCYKLISTÓW
18:00 –19:00 – Przejazd po ul. Szczecińskiej z prezentacją motocykli

AKTUALNOŚCI
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XV BIEG O BŁĘKITNĄ WSTĘGĘ ORAZ VII MARSZ NORDIC WALKING 
15:00 – Otwarcie biura zawodów (Dom Kultury Kolejarza, ul. Szczecińska 17)

18:45 – Zamknięcie biura zawodów (dla marszu nordic walking)
19:15 – Start marszu nordic walking na 5 km

20:00 – Zamknięcie biura zawodów (dla biegaczy)
20:15 – Wręczenie nagród uczestnikom marszu nordic walking

21:00 – Start biegu na 10 km (3 pętle)
22:30 – Wręczenie nagród

23:30 – Zamknięcie depozytu i zakończenie imprezy

STREFA SPORTU I REKREACJI
12:00 – 15:00 – Pokazy i prezentacje stargardzkich klubów i stowarzyszeń sportowych: sporty walki i gry zespołowe – ul. Szczecińska

STARGARD ZA ZŁOTÓWKĘ
10:00 – 18:00 – Porady trenerów personalnych i wstęp do strefy fitness i siłowni – strefa fitness i siłownia AquaStar

12:00 – 22:00 – Animacje i zabawy dla dzieci i wstęp do strefy wodnej – Pływalnia AquaStar

12:00 – 22:00 – Rytuały saunowe i wstęp do strefy saun – Strefa saun AquaStar

STREFA BIZNESU
10:00 – 18:00 – Prezentacje firm i partnerów – hol główny AquaStar

STREFA MISTRZÓW SPORTU
10:00 – 18:00 – Prezentacje stargardzkich sportowców, rozmowy i zdjęcia z gwiazdami sportu oraz konkursy z niespodziankami 

– hol AquaStar

STREFA ANIMACJI I ZABAW DLA DZIECI
10:00 – 18:00 – Dmuchany zamek, eksperymenty naukowe z SCN FILARY – parking AquaStar

STREFA CHILLOUTU
12:00 – 24:00 – Food trucki, stoiska gastronomiczne, wata cukrowa – teren przy AquaStar

19.06. (niedziela)

STARGARD ZA ZŁOTÓWKĘ
przez cały dzień – seanse filmowe w kinie SCK oraz wstęp do Bastei – szczegóły na www.sck.stargard.pl i www.muzeum-stargard.pl

IV QUIZ GRYFA
14:00 – Wielka rozgrywka na wiedzę i spryt. Uczestnicy popiszą się wiedzą i znajomością Stargardu – jego historii, topografii oraz 

życiorysów znanych osób. Tak wyłonieni zostaną mistrzowie stargardzkich zagadek – Park Piastowski (przed Basteją)

KONCERT PREZYDENCKI – ORKIESTRA CAMERATA STARGARD
16:00 – w programie utwory Johanna Sebastiana Bacha, Antonio Vivaldiego i Georga Friedricha Haendla – kolegiata NMP Królowej 

Świata – wstęp bezpłatny

AKTUALNOŚCI
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KULTURA

Nie żyje Stanisław Bartniczak
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU RADY MIEJSKIEJ, RADNY SZEŚCIU KADENCJI, WIELOLETNI DYREKTOR 
DOMU KULTURY KOLEJARZA STANISŁAW BARTNICZAK ZMARŁ 27.05.2022 R. W WIEKU 76 LAT. NA SWOIM KONCIE MIAŁ RÓWNIEŻ 
TYTUŁ KREATORA KULTURY, KTÓRY W LUTYM TEGO ROKU ODEBRAŁ Z RĄK PREZYDENTA RAFAŁA ZAJĄCA.

- Można i trzeba wiele powiedzieć i napi-
sać o śp. Stanisławie Bartniczaku. O jego 
dokonaniach, aktywności w organizowa-
niu życia kulturalnego naszego miasta, 
działalności samorządowej i oddaniu dla 
stargardzkich spraw. Przede wszystkim 
należy podkreślić, że odszedł naprawdę 
dobry i serdeczny Człowiek. Wiele razy 
byłem świadkiem sytuacji, w których Sta-
nisław pomagał innym ludziom i organi-
zacjom. Każda prośba drugiego człowieka 
była dla niego ważna. Warta poświęcenia 
czasu, troski i wysiłku – mówi prezydent 
Rafał Zając.

Stanisław Bartniczak pełnił funkcję dyrek-
tora DKK przez 45 lat – od 1977 r. Był także 
działaczem społecznym, organizatorem 

wielu wydarzeń kulturalnych i współza-
łożycielem Stowarzyszenia Samorządo-

KG 

wego Stargard XXI. Został pochowany na 
cmentarzu przy ul. T. Kościuszki. 

28 lat w albumie
PRECYZYJNE REKONSTRUKCJE WYJĄTKOWYCH OBRAZÓW, OPRACOWANIA NAUKOWE I PODSUMOWANIE NIEMAL 3 DEKAD 
TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ – ZA NAMI PREMIERA ALBUMU MALARSTWA BERNADETY WDZIĘCZNEJ „SPLOTY PAMIĘCI/VER-
FLOCHTENE ERINNERUNGEN”. MALARKA OTWORZYŁA TEŻ W NASZYM MIEŚCIE SWOJĄ AUTORSKĄ PRACOWNIĘ. ATELIER MIEŚCI 
SIĘ PRZY UL. BYDGOSKIEJ 45.
- Bernadeta Wdzięczna jest artystką świa-
towej klasy, o czym możemy się przekonać, 
oglądając ten album. Dzięki publikacji o jej 
dziełach dowiedzą się nie tylko stargardzia-
nie, ale także szerokie grono odbiorców 

w kraju i za granicą. Na realizacji tego albumu 
bardzo zależało śp. prezydentowi Sławomi-
rowi Pajorowi. Cieszę się, że wydawnictwo 
doczekało się premiery, co byłoby niemożli-
we bez znacznego wsparcia miejskich spółek 
– mówi prezydent Rafał Zając.

KG 

Album „Sploty pamięci/Verflochtene 
erinnerungen” to efekt kilku lat intensyw-
nej pracy grafików komputerowych, którzy 
z ogromną dbałością o szczegóły oddali 
wartość dzieł Bernadety Wdzięcznej. Każdy 
obraz jest opisany. Dodatkowo w publi-
kacji znalazły się opracowania naukowe 

twórczości artystki. Ich autorami są wybitni 
znawcy sztuki – dr Dariusz Kacprzak - hi-
storyk sztuki, muzealnik i muzeolog, Klaus 
Heinrich Kanstein – publicysta, teolog 
i wydawca, dr hab. prof. Piotr Mastalerz 
z ASP w Łodzi i Juliana Hellmuth - histo-
ryczka sztuki z Berlina. 

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: MAH

FOTO: Paweł Bieg
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Wiktor Grudziński o walce z nałogiem
- CZŁOWIEK JEST W STANIE UNIEŚĆ TYLE, ILE DOSTAJE OD ŻYCIA - MÓWIŁ W STARGARDZKIM CENTRUM KULTURY WIK-
TOR GRUDZIŃSKI, POWOŁUJĄC SIĘ NA SŁOWA SWOJEJ MŁODSZEJ SIOSTRY. A WYZWAŃ I PROBLEMÓW W JEGO ŻYCIU NIE 
BRAKOWAŁO. JEDNYM Z NICH BYŁO UZALEŻNIENIE OD ALKOHOLU, KTÓRE W PEWNYM MOMENCIE ZRUJNOWAŁO JEGO MAŁŻEŃST-
WO, RELACJE Z DZIEĆMI I ZAWODOWĄ POZYCJĘ. KROK PO KROKU KOSZYKARZ STAJE NA NOGI I UCZY SIĘ ŻYĆ W TRZEŹWOŚCI. NIE 
PIJE OD TRZECH LAT.

Choć Wiktor Grudziński charakter ma 
mocny, a wzrost słuszny (210 cm!), na 
spotkaniu w SCK  wzruszenie dało o sobie 
znać wiele razy. Ale Wiktor z nim nie 
walczył. Podczas terapii nauczył się, że nie 
wolno tłumić w sobie emocji. Przez lata je 
zagłuszał, spożywając alkohol w niepoli-
czalnych ilościach.
Koszykarz swoimi doświadczeniami dzieli 
się od kilku miesięcy. Jednak Czwartkowe 
Spotkania Klubu Filmowego były pierw-
szą okazją, aby o uzależnieniu opowie-
dział w swoim rodzinnym mieście, gdy 
na widowni byli jego najbliżsi. Pewnie 
dlatego wizyta w SCK była dla koszykarza 
nawet bardziej emocjonalna niż wywiad 
u Marka Sekielskiego czy w „Dzień dobry 
TVN”.
Kariera sportowa Wiktora Grudzińskiego 
związana jest ze Spójnią Stargard, z którą 
zdobył dużo sukcesów. – To trener Alek-
sandrowicz jako pierwszy dał mi szansę. 
Inni trenerzy mnie przekreślali, zwłaszcza, 
że na treningi często przychodziłem pod 
wpływem alkoholu – opowiadał 
W. Grudziński.
Pić zaczął jako 16-latek, krótko po tym, jak 
umarła jego ukochana mama.
– Byłem wściekły na to, jak życie mnie 
poturbowało. Ukojenie znalazłem właśnie 

w alkoholu. W gronie osób, którzy rów-
nież pili, czułem się ważny i potrzebny 
– mówił.
Już jako młody mężczyzna spożywał 
dużo alkoholu, ale jego organizm szybko 
się regenerował. Po grze w Spójni przy-
szedł czas na kluby ekstraklasowe. Wiktor 

był też zawodnikiem reprezentacji Polski. 
Sukces przyszedł wcześnie, jego kariera 
rozwijała się w błyskawicznym tempie.
Zarabiał coraz więcej, żył luksusowo, wy-
dawał sporo pieniędzy. I coraz więcej pił. 
Wiedzieli o tym jego najbliżsi, 
z czasem też kibice Spójni Stargard, której 
był trenerem, a później – wiceprezesem 
ds. sportowych w klubie. Po alkohol sięgał 
i po porażkach, i po awansach. Zdarzało 
się, że przed samym meczem. Gdy został 
współwłaścicielem sklepów monopolo-

wych w Stargardzie, okazje do sięgnięcia 
po alkohol pojawiały się każdego dnia.
O tym jak uzależnienie rujnowało jego ży-
cie opowiedział bardzo szczerze podczas 
emocjonalnej rozmowy z Joanną Tom-
czak, dyrektor Stargardzkiego Centrum 
Kultury. Najpierw jednak zgromadzeni 
w kinie SCK widzowie obejrzeli film „Żółty 
szalik” w reżyserii Janusza Morgensterna 
i z wybitną rolą Janusza Gajosa. Scenariusz 
do filmu napisał Jerzy Pilch, który również 
zmagał się z chorobą alkoholową.
- Wybrałem ten film, ponieważ funkcjo-
nowałem podobnie jak główny bohater 
„Żółtego szalika”. Moja koncentracja na 
piciu była najważniejsza – opowiadał.
Koszykarz podziękował tym osobom, 
które stały u jego boku, mimo że wielo-
krotnie je zawodził. Wymienił m.in. córkę 
Maję, syna Dominika, tatę Tadeusza, 
siostrę Milenę i jej męża Szymona.
- Wiktor doskonale wie, że ten mecz 
jeszcze się nie skończył i będzie trwał do 
końca życia. Znów możemy mu dopingo-
wać. Znów jest w formie i znów zwycięża 
– dyrektor SCK Joanna Tomczak jest 
o tym przekonana. Dziękując za spotkanie, 
wręczyła mu żółty szalik, mówiąc: 
I pamiętaj, tylko go nie zgub! Wierzymy, 
że nie zgubi i wytrwa w trzeźwości.

Aleksandra Zalewska-Stankiewicz

Zabierz książkę w podróż
CIEKAWY POMYSŁ STARGARDZIANKI BARBARY BIELAWSKIEJ DOCZEKAŁ SIĘ REALIZACJI. NA DWORCU PKP POJAWIŁA SIĘ PÓŁKA Z KSIĄŻKAMI. 
MOŻNA JĄ ZNALEŹĆ W POCZEKALNI. RÓŻNE LEKTURY POLECAJĄ SIĘ NA MNIEJSZĄ LUB WIĘKSZĄ PODRÓŻ. JEST JESZCZE SPORO MIEJSCA, DLATEGO 
MILE WIDZIANE SĄ NASTĘPNE PUBLIKACJE. KAŻDY MOŻE ZA DARMO WZIĄĆ STAMTĄD KSIĄŻKĘ ALBO ZOSTAWIĆ COŚ OD SIEBIE.

Stargardzianka zaobserwowała podobne 
rozwiązania na dworcach w całej Polsce. 
– Korzystałam z książek i myślałam – 
dlaczego nie Stargard, moje miasto? 
Pomysł leżał i dojrzewał. Myślałam, że to 
trudne, ale okazało się, że  nie tak bardzo. 
Teraz każdy może znaleźć na naszym 
dworcu coś dla siebie na dłuższą lub 

krótką podróż. Żeby akcja nie skończyła 
się wraz z wyczerpaniem książek, zachę-
cam mieszkańców miasta do dzielenia 
się własnymi zbiorami,  podarowania 
książkom kolejnych żyć – mówi Barbara 
Bielawska.
W powstanie punktu z „książkami 
w podróży” zaangażowała się Książnica 

Stargardzka, która podzieliła się swoimi 
zbiorami. Z kolei uczniowie Centrum 
Kształcenia Zawodowego bezpłatnie 
wykonali pojemną półkę na lektury. Mia-
sto wsparło akcję zakupem stempla do 
oznaczania książek, dzięki czemu każdy 
w Polsce dowie się, że konkretna pozycja 
przyjechała właśnie ze Stargardu. 

KG 

AKTUALNOŚCI
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Jedynka uczy 55 lat
21 WRZEŚNIA 1967 W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1 ROZBRZMIAŁ PIERWSZY DZWONEK. TERAZ, 55 LAT OD TAMTEGO WY-
DARZENIA, OBECNI NAUCZYCIELE I UCZNIOWIE, ALE TAKŻE ABSOLWENCI I EMERYTOWANI PRACOWNICY ŚWIĘTUJĄ JUBILEUSZ 
PLACÓWKI. PODCZAS UROCZYSTEGO APELU BYŁY GRATULACJE, ŻYCZENIA DALSZEGO ROZWOJU ORAZ CHWILA NA PRZYWOŁANIE 
PIĘKNYCH WSPOMNIEŃ.
- Uczniowie tej szkoły wielokrotnie dawali i wciąż dają nam 
powody do dumy. Ten jubileusz to piękne podsumowanie 
wielu lat pracy całych pokoleń i jednocześnie motywacja do 
dalszego rozwoju we właściwym kierunku. Jestem przekonana, 
że przed Jedynką jeszcze dużo do osiągnięcia. Gratuluję dotych-
czasowych sukcesów i życzę powodzenia w realizacji kolejnych 
planów – mówi Ewa Sowa, zastępca prezydenta.

Podstawówka przy ul. H. Sienkiewicza 8 od 1975 r. nosi imię 
Juliusza Słowackiego. W roku szkolnym 2021/2022 uczęszcza do 
niej prawie 650 uczniów i pracuje 62 pedagogów. Pierwszym 
dyrektorem – wtedy SP nr 10 – był Kazimierz Nowicki. Dziś 
szkołą kieruje Jadwiga Roszak. Młodzi ludzie z Jedynki mają na 
swoim koncie wiele sukcesów. Z powodzeniem stratują 
w konkursach Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, do-
bywając tytuły finalistów i laureatów. Uczniowie zawsze mogą 
liczyć na wsparcie pedagogów, którzy pomagają im rozwijać 
pasje i wyznaczać ambitne cele. Ważnymi zasadami w tej szkole 
są również: tolerancja, szacunek do drugiego człowieka i nauka 
brania odpowiedzialności za własne działania.

Jedynka jako pierwsza placówka w Polsce czterokrotnie zdo-
była tytuł „Szkoły uczącej się”. Wyróżnienie przyznawane jest 
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Otrzymują je szkoły stale 
podnoszące kwalifikacje zawodowe i kompetencje nauczycieli, 

a także poprawiające jakość uczenia młodych ludzi. To jeden z 
wielu tytułów, którymi może poszczycić się SP nr 1. Placówka zo-
stała także m.in. „Szkołą Odkrywców Talentów”, „Szkołą przyjazną 
dla sześciolatka” i posiada certyfikat „Szkoły Łowców Talentów”. 
Również rodzice uczniów Jedynki są doceniani. 
Na swoim koncie mają tytuł laureata w Ogólnopolskim Konkur-
sie Ministra Edukacji Narodowej „Mam sześć lat”.

Z okazji jubileuszu wydana została książka „55 lat Szkoły Pod-
stawowej im. Juliusza Słowackiego w Stargardzie”. Do okolicz-
nościowej publikacji dołączone zostały wyjątkowe zakładki 
wykonane przez Maję Bakun – uczennicę Jedynki.

KG 

Dni Olimpijczyka w SP nr 3
CEREMONIAŁ OLIMPIJSKI, WSPOMNIENIA WYBITNYCH SPORTOWCÓW I MŁODZI ZAWODNICY O WIELKICH AMBICJACH – W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 3 ZAINAUGUROWANO VIII MIEJSKO-POWIATOWE DNI OLIMPIJCZYKA. PODCZAS UROCZYSTOŚCI SPORTOW-
COM WRĘCZONE ZOSTAŁY KÓŁKA OLIMPIJSKIE. ODZNACZENIE – SREBRNY MEDAL OD PKOL ZA ZASŁUGI NA RZECZ POLSKIEGO 
RUCHU OLIMPIJSKIEGO – OTRZYMAŁA RÓWNIEŻ SP NR 3.
- Szkoła Podstawowa nr 3 ma piękne tradycje sportowe, dlatego jest 
doskonałym miejscem do organizacji Dni Olimpijczyka. Obecnie 
też uczą się tu wspaniali młodzi sportowcy, o których z pewnością 
usłyszymy – miejmy nadzieję, że nie tylko w Stargardzie, ale na całym 
świecie. Już świetnie sobie radzą w lokalnych drużynach i klubach. 
Przed nimi jeszcze wiele do osiągnięcia, a przed nami kolejne chwile 
wzruszeń, gratulacji i dumy – mówi Ewa Sowa, zastępca prezydenta.

Wydarzenie w Trójce przypominało ceremonię otwarcia praw-
dziwych igrzysk olimpijskich. Sztafeta uczniów zapaliła znicz, była 
również flaga, apel oraz hymn olimpijski. Ogień zapłonął od oryginal-
nej pochodni z zimowych IO w Turynie ’06. Dodatkowo pod tablicą 
upamiętniającą Danutę Piecyk – uczestniczkę IO Monachium ’72 
i patronkę obiektów sportowych SP nr 3 – zostały złożone kwiaty.
Dni Olimpijczyka były okazją do wręczenia młodym sportowcom 
kółek olimpijskich. To wyróżnienia nadawane przez Polski Komitet 
Olimpijski. Ostatnie – piąte kółko – otrzymują zawodnicy zatwierdzeni 
do składu reprezentacji na IO. I kółkiem olimpijskim odznaczeni zostali 
Magdalena Winiarska (zapasy) oraz Karol Kalaga (pływanie). II kółko 
otrzymali: Weronika Czeszewska (lekkoatletyka), Anna Rajchert (lekko-
atletyka), Jakub Przybylski (zapasy) i Paulina Kucharczyk (zapasy).
Podczas uroczystości nagrodzeni zostali zwycięzcy zmagań spor-
towych, quizu wiedzy o Danucie Piecyk i konkursów plastycznych. 
Uzdolnieni uczniowie Trójki zaprezentowali również program arty-
styczny.

KG 

FOTO: Paweł Bieg

FOTO: Paweł Bieg
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Mamy mistrzynię wellness
NA POCZĄTKU MAJA MONIKA KUPIS WZIĘŁA UDZIAŁ W MISTRZOSTWACH EUROPY BODYBUILDING, FITNESS, FITNESS CHALLENGE. 
STARGARDZIANKA WRÓCIŁA Z HISZPANII Z TYTUŁEM WICEMISTRZYNI W KATEGORII WOMAN WELLNESS. TO KOLEJNY SUKCES 
NASZEJ ZAWODNICZKI. MONIKA W TYM ROKU MA JUŻ NA SWOIM KONCIE M.IN. WICEMISTRZOSTWO POLSKI W WELLNESS I ZWY-
CIĘSTWO W OGÓLNOPOLSKICH ZAWODACH W KULTURYSTYCE I FITNESS.
Po powrocie z Hiszpanii stargardzianka spo-
tkała się z prezydentem Rafałem Zającem 
i jego zastępcą Ewą Sową. Opowiedziała 

o swoich codziennych treningach i przygo-
towaniach do zawodów. – Moja przygoda 
ze sportem zaczęła się w szkole podsta-
wowej. Kilka lat trenowałam biegi w LKS 
Pomorze, ale musiałam zrezygnować 
z powodu kontuzji. To doświadczenie dało 
mi silne podstawy do dalszego sportowego 
rozwoju. Kulturystyka jest bardzo wymaga-
jąca – zmienia ciało, jednocześnie kształ-
tując charakter. Zwycięstwa w zawodach 
to zawsze dodatkowa radość i nagroda 

za ciężkie treningi i wyrzeczenia – mówi 
Monika Kupis.
Do tegorocznego mistrzostwa Europy za-
brakło jej tylko 1 punktu – jak sama podkre-
śla, jest pewien niedosyt, ale też motywacja 
do udoskonalania formy. Zawodniczka ma 
już plany na następne starty.
- Sukces pani Moniki sprawił nam ogrom-
ną radość. Choć nie zajmuje się sportem 
zawodowo, jej determinacja pozwala 
wypracować świetne wyniki. Cieszę się, że 
stargardzianka odnosi sukcesy w dyscypli-
nie, która na razie nie jest jeszcze popularna 
w naszym mieście. Mocno dopingujemy 
sportsmenkę na drodze do kolejnych osią-
gnięć – mówi prezydent Rafał Zając.
Monika Kupis z powodzeniem startuje 
w wellness. To rywalizacja stworzona z 
myślą o kobietach, które nie są tak mocno 
zbudowane – w porównaniu z innymi 
kategoriami – i mają bardziej naturalne 
kształty. Mistrzynię wellness cechuje przede 
wszystkim niska ilość tkanki tłuszczowej, ale 
bez nadmiernej definicji mięśniowej, 

a także wąska talia. – Początkowo marzyłam 
o starcie w kategorii bikini. Wydawało mi 
się jednak, że proporcje mojego ciała nie są 
wystarczająco dobre. Spróbowałam swoich 
sił w wellness i to był strzał w dziesiątkę. 
Dotychczasowe kompleksy okazały się być 
największymi atutami. Treningi znacznie 
poprawiły moją samoocenę i zwiększyły 
pewność siebie – i to niezależnie od formy, 
w jakiej w danej chwili jestem – dodaje 
Monika Kupis.
- Postawa sportsmenki ze Stargardu niesie 
ważny przekaz zwłaszcza dla młodych 
ludzi. To dowód, że dzięki ciężkiej pracy, 
konsekwencji i ambicji można spełniać 
najśmielsze marzenia. Warto szukać swojej 
sportowej drogi i nie poddawać się, nawet 
jeśli coś staje nam na przeszkodzie – mówi 
prezydent Rafał Zając.
Karierę stargardzianki można śledzić na Insta-
gramie (@miiiiiskaa). W planach jest już występ 
jesienią na mistrzostwach świata. Monikę Kupis 
na co dzień trenuje Rafał Zabawa. Para tworzy 
duet na siłowni, ale także w życiu.

PSt/KG

Zgłoś źródło ciepła
KAŻDY WŁAŚCICIEL DOMU JEDNORODZINNEGO, ZARZĄDCA BUDYNKU ALBO LOKALU MUSI ZGŁOSIĆ ŹRÓDŁO CIEPŁA LUB ŹRÓDŁO 
SPALANIA PALIW DO CENTRALNEJ EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW. MOŻNA TO ZROBIĆ NA KILKA SPOSOBÓW – NAJWY-
GODNIEJ PRZEZ INTERNET, W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA URZĘDU MIEJSKIEGO (UL. S. CZARNIECKIEGO 17) ALBO POCZTĄ NA ADRES 
UM. TRZEBA PAMIĘTAĆ, ŻE ZA NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI GROZI KARA GRZYWNY.

Dokumenty do CEEB należy złożyć do 
30.06. (czwartek). Najszybciej i najwygod-
niej można to zrobić przez stronę interne-
tową www.zone.gunb.gov.pl. Zgłoszenia 
są przyjmowane również w BOK UM. Inną 

opcją jest wysłanie deklaracji pocztą na 
adres UM.
Centralna Ewidencja Emisyjności Budyn-
ków to baza ogólnopolska. Jej głównym 
celem jest poprawa jakości powietrza. 

Obowiązek zgłoszenia źródeł ciepła przez 
właścicieli/zarządców budynków wynika 
z ustawy o wspieraniu termomoderniza-
cji i remontów oraz centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek od 16:00 do 17:00 

w budynku Ratusza (Rynek Staromiejski 1).

20.06.2022 r. – Grzegorz Flas i Joanna Suleja
27.06.2022 r. – Wojciech Seredyński

Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.
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